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Politikersvar til Rasmus Rune Steenberger (F)  

 

 

Du har stillet en række spørgsmål vedrørende skolekapacitet og byud-

vikling i området mellem Jorisvej og Engvej på Amager, der er som føl-

ger:  

 

1. Der ligger tre privatskoler i kommende byudviklingsområde 

mellem Jorisvej og Engvej. Hvor mange af eleverne i privatsko-

lerne bor i Københavns kommune, og hvilke bydele/roder bor 

eleverne i?  

2. Kan den mængde elever absorberes i de nuværende skoler 

hvor børnene bor?  

3. hvilke muligheder er der for at sikre tilstrækkelig skolekapacitet 

indenfor byudviklingsområdet?  

4. Hvilken dialog er der mellem ØKF - BUF og grundejere samt 

skoler ?  

5. Hvilke politiske muligheder har vi for at sikre fortsat skolekapa-

citet i området, herunder bløde redskaber i form af dialog med 

udviklere, og i hvilke fora skal det besluttes? 

 

Økonomiforvaltningen har henvist til Børne- og Ungdomsforvaltningen 

for svar på spørgsmål 1 og 2 vedrørende elevernes bopæl og plads til 

privatskoleeleverne på deres lokale distriktsskole. Økonomiforvaltnin-

gen besvarer her spørgsmål 3, 4 og 5 vedrørende sikring af skolekapaci-

tet i området.  

 

Besvarelse 

Københavns Kommune skal sikre, at der er tilstrækkelig skolekapacitet i 

alle dele af byen, herunder også området mellem Jorisvej og Engvej på 

Amager. 

 

Dette sker ved, at forvaltningerne sammen udarbejder en prognose, der 

viser, hvor i København, der er behov for udbygning af skolekapacite-

ten. Forvaltningerne udarbejder tillige forslag til udbygning af skoleka-

paciteten, som imødegår dette behov. Behov og løsninger samles i 

”arealplan for skolekapacitet” som fremlægges årligt til orientering på 

Økonomiudvalgets budgetseminar i august. 

 

  

 



 ØKF Kontor for Ejendomsstrategi og Kapacitet (2393)  2/2 

 

 

De enkelte forslag til udbygning af skolekapaciteten indstilles til god-

kendelse og finansiering i de årlige budgetaftaler eller overførselssager. 

Herefter udføres de byggerier, der er godkendt og finansieret i budget-

tet.  

 

I området mellem Jorisvej og Engvej forventer vi, at der bygges 212 

ungdomsboliger og 24 familieboliger. Derudover har kommunen også 

et ønske om plejehjem, hvis dette er muligt. Disse boliger medfører ikke 

behov for udbygning af skolekapacitet i området. Den øvrige udvikling i 

antallet af skolebørn har heller ikke medført behov for udbygning af sko-

lekapaciteten i området, da skolerne på Østamager har plads til flere 

elever. 

 

Økonomiforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen har ikke 

dialog med grundejerne eller de tre privatskoler om disse skolers frem-

tid i området. Forvaltningerne har heller ikke bestemte redskaber til at 

bevare privatskolerne. 

 

Hvis privatskolerne lukker, har eleverne ret til optagelse på deres lokale 

distriktsskole. Det vil fremgå af besvarelsen fra Børne- og Ungdomsfor-

valtningen hvilke skoler, der er tale om. 

 


